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OR.0022.17.2021 

Protokół Nr 80/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

rozpoczęto 17 sierpnia 2021r. godz. 9:00  

 

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 2 

Obecni na posiedzeniu: 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Karol Czerwiński – Członek Zarządu; 

oraz 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m - lista 

obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu. 

Obradom Przewodniczył Wicestarosta Marek Dobrzyń, który przywitał przybyłych 

na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 5 sierpnia 2021r.  

2. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku za 2020 rok.  

3. Stan opieki zdrowotnej, w tym sprawozdanie z działalności Spółki Olmedica 

w Olecku za rok 2020 i I kwartał 2021r.  

4. Funkcjonowanie Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania 

do okresu zimowego 2021/2022.  

5. Przyznanie dodatków motywacyjnych dyrektorom placówek oświatowych.  

6. Materiały na Sesję.  

7. Sprawy bieżące.  
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8. Wolne wnioski.   

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 5 sierpnia 2021r.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  

Ad. 1 

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień  

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 5 sierpnia 2021r.   

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.  

Ad. 2 

 Wicestarosta poinformował, że 6 sierpnia 2021r. wpłynęła informacja Komendy 

Powiatowej Policji w Olecku dotycząca realizacji działań KPP za 2020r.  

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął informację o realizacji działań Komendy 

Powiatowej Policji w Olecku za 2020r. Informacja została skierowana pod obrady 

Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

W związku z zapowiadaną IV falą koronawirusa Zarząd postanowił wystąpić 

z pismem do Komendy Powiatowej Policji w Olecku z prośbą o zwiększenie 

częstotliwości patroli policyjnych i podjęcie działań pouczających i przypominających 

pracownikom i klientom sklepów oraz petentom załatwiającym sprawy urzędowe 

o obowiązku zasłaniania ust i nosa.  

 Kolejno Wicestarosta poinformował, że 5 sierpnia 2021r. wpłynęła informacja 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku dotycząca działalności PIW za rok 2020r.  

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął informację o działalności Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Olecku za 2020 rok. Informacja została skierowana pod 

obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu.  
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Ad. 3 

Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z działalności Spółki Olmedica za rok 2020 

i I kwartał 2021r.   

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w złożonym sprawozdaniu poinformowała, że 

w roku 2020 udzielono 43 388 porad, w tym 6 102 (4399 powiat gołdapski i 1703 

z innych powiatów) porady na rzecz pacjentów spoza powiatu oleckiego tj. 14,06% 

wszystkich udzielonych porad. Najwyższy wskaźnik pacjentów spoza powiatu 

oleckiego wystąpił w poradni endokrynologicznej tj. 1458 osób (23,62%) wszystkich 

udzielonych porad w tej poradni. W pracowni endoskopii – wskaźnik pacjentów z 

innych powiatów oscyluje na poziomie 31% w stosunku do wszystkich pacjentów 

pracowni endoskopii tj. 477 osób. Wynik finansowy netto za rok 2020 wyniósł 

388 461,80 zł. W okresie I kwartału szpital funkcjonował jako szpital  covidowy na 

bazie 94 łóżek, w tym 6 łóżek respiratoroterapii. W oddziałach szpitalnych 

hospitalizowano łącznie 345 pacjentów. W poradniach specjalistycznych udzielono 

łącznie 10 599 porad. Zespoły ratunkowe interweniowały w 1355 przypadkach. 

W 2020 i 2021 roku w celu przeciwdziałania civid-19 szpital pozyskał sprzęt z Agencji 

Rezerw Materiałowych, którego łączny koszt wyniósł ponad 1,5 mln. zł. Decyzją 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego , cały sprzęt i aparatura przekazana szpitalowi 

do walki z covid-19 pozostała na wyposażeniu szpitala i służy pacjentom szpitala 

chorującym na inne schorzenia niż covid-19. Od 17 maja br. na mocy Decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego szpital powrócił do podstawowej działalności, 

utrzymując w dalszym ciągu 4 łóżka w izbie przyjęć dla pacjentów z podejrzeniem 

zakażenia SARS-CoV-2. Pacjenci czekający na możliwość skorzystania z leczenia 

w oddziałach obecnie mogą tę pomoc uzyskać bez konieczności wyjazdu poza tern 

powiatu. Szpital nadal pozostaje w gotowości do całkowitego przekształcenia 

w szpital dla chorych na covid-19 w przypadku IV fali pandemii.  

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął sprawozdanie z działalności Spółki 

Olmedica za rok 2020 i I kwartał 2021r.  Sprawozdania zostało skierowane pod 

obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił informację dotyczącą stanu przygotowania do 

sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2021-2022 przygotowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku. 

Dyrektor PZD w Olecku poinformował, że dokonał przeglądu posiadanego sprzętu: 

rozsypywarek, piaskarek oraz pługów odśnieżnych oraz wykonał niezbędne prace 

remontowo-konserwacyjne. Prace te wykonywane są siłami własnymi. Piaskarka 

P-3M wymaga kapitalnego remontu. Z uwagi na długi okres użytkowania ok. 40 lat 

uszkodzeniu i zużyciu uległy elementy metalowe konstrukcji oraz poszycia blach 

i mechanizmy napędowe. Pomimo zabiegów konserwacyjnych stan piaskarki jest 

bardzo zły. Należałoby w trybie pilnym zakupić nową piaskarkę oraz wycofać z 

eksploatacji istniejącą. Druga z piaskarek P-3 jest w nieco lepszym stanie, lecz 

wykazuje duże zużycie. Należałoby zakupić rozsypywarkę mieszkanki piaskowo-

solnej zasobnikiem mieszkanki 5 tonowym. Posiadane 2 rozsypywarki 3,5 tonowe są 

zbyt mało efektywne, wymagają częstego załadunku. Dla poprawy usług przy 

zimowym utrzymaniu należałoby pługi czołowe szt. 2. Pługi są niezbędne przy 

usuwaniu naboju lodowego z jedni. Dla potrzeb zimowego utrzymania oraz innych 

prac utrzymaniowych na drogach należałoby zakupić ciągnik 140 KM. Ubiegły sezon 

zimowy pozwolił na zaoszczędzenie 600 ton mieszkanki pisakowo-solnej oraz 79 ton 

piasku. Na potrzeby pierwszego okresu zimy 2021-2022 wymagane będzie 

posiadanie 1200 ton mieszkanki piaskowo-solnej. Na potrzeby sporządzenia 

mieszkanki piaskowo-solnej zostanie zakupione 500 ton piasku oraz 100 ton soli. 

W oparciu o zakupione materiały zostanie sporządzona mieszkanka piaskowo-solna 

w ilości 600 ton. Wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg pokrywane są ze 

środków na bieżące utrzymania dróg. W ramach tego limitu zabezpieczone były 

środki w roku bieżącym w kwocie 144 247,49 zł. Plan wydatków na zimowe 

utrzymanie dróg jest trudny do ustalenia, gdyż trudno jest ustalić charakter i przebieg 

zimy.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął informację Powiatowego Zarządu Dróg 

w Olecku dotyczącą stanu przygotowania do sezonu zimowego w zakresie 

utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2021-2022. Informacja 

została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
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Zarząd po konsultacji ze Skarbnikiem Powiatu postanowił przeznaczyć 100 tys. zł na 

zakup niezbędnego sprzętu dla Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku tj. piaskarki 

i wycinarki do krzaków.  

 Wicestarosta przedstawił wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: 

PZD.III.411.29/2021 z 10.08.2021r. w sprawie przekazania w trwały nieodpłatny 

zarząd działki o nr geod. 3073/3 obręb Sulejki stanowiącej pas drogowy drogi 

powiatowej 1822N Sulejki-Krzywe-Rydzewo- dr. kraj. nr 65 – wniosek stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 wydał decyzję o ustanowieniu na rzecz 

Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku trwały zarząd nieruchomości wchodzącej 

w skład drogi powiatowej o przebiegu: 1822N Sulejki-Krzywe-Rydzewo 

położonej w obrębie Sulejki, gm. Świętajno oznaczonej nr geod. 3073/3 o pow. 

0,1316 ha. Trwały zarząd ustanowiono na czas nieoznaczony na realizację celów 

statutowych tj. pod drogę publiczną.   

Ad. 5 

Na posiedzenie Zarządu Przybyła Naczelnik Wydziału Edukacji (…) Urszula Nejfert.  

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski Wydziału Edukacji (…) oraz Dyrektorów 

szkół skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia: 

1. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący przeprowadzenia konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi 

na terenie powiatu oleckiego projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022r.”  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że przepisy ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie nakładają obowiązek konsultowania z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 

Konsultacje w/w projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zostaną przeprowadzone 

z organizacjami pozarządowymi od 27 sierpnia 2021r. do 20 września 2021r.  
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Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi 

z powiatu oleckiego projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie 

przyjęcia programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami 

pozarządowymi na 2022r. – wniosek wraz z uchwałą Nr 207/2021 stanowi załącznik 

nr 8 do niniejszego protokołu. 

2. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Gminie Olecko i Kowale Oleckie na realizację zadania 

publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2021 – wniosek wraz 

z projektami uchwał stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że zgodnie z przesłanymi pismami 

dożynki w gminie Kowale Oleckie odbędą się 12 września 2021r. a w Gminie Olecko 

– 5 września 2021r. Dożynki to pielęgnacja staropolskich obyczajów związanych 

z wyrażeniem podziękowania za plony i zbiory. Uroczystość ta cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców powiatu oleckiego i gości odwiedzjących nasz 

powiat. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej określona odrębną uchwałą 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Dotacje celowe 

w wysokości po 1.000 zł w/w Gminom są zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Oleckiego na 2021r.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kowale 

Oleckie na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 

2021. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu 

w Olecku.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Olecko na 

realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2021. 

Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu 

w Olecku.  
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3. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Gminie Świętajno na realizację zadania publicznego 

z zakresu kultury na organizację dożynek 2021 – wniosek wraz z projektem 

uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że dożynki w gminie Świętajno 

odbędą się 12 września 2021r. Dożynki to pielęgnacja staropolskich obyczajów 

związanych z wyrażeniem podziękowania za plony i zbiory. Uroczystość ta cieszy się 

dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu oleckiego i gości odwiedzjących 

nasz powiat. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej określona 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Dotacja celowa w wysokości 1.000 zł Gminie jest zabezpieczona w budżecie Powiatu 

Oleckiego na 2021r.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Świętajno 

na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2021. 

Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu 

w Olecku.  

4. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu w Olecku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej dla 

Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych w Olecku – wniosek wraz 

z projektem uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana 

z końcem roku szkolnego, czyli z dniem 31 sierpnia danego roku. Organ prowadzący 

zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, powiadomić 

o zamiarze likwidacji rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych 

uczniów, właściwego do prowadzenia szkół danego typu.  

Zarząd Powiatu w Olecku podjął decyzję o wypowiedzeniu zawartego 17 maja 2017r. 

porozumienia pomiędzy Warmińsko-Mazurską Komendą Ochotniczych Hufców Pracy 

w Olsztynie, a Powiatem Oleckim ze skutkiem na koniec roku szkolnego 2020/2021 
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tj. z dniem 31.08.2021r. umożliwiając jednocześnie uczniom klasy VII Szkoły 

Podstawowej dla Dorosłych kontynuację nauki w klasie VIII w roku szkolnym 

2020/2021. 7 lipca 2020r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Olecku odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Warmińsko-Mazurskiej Komendy Ochotniczych 

Hufców Pracy w Olsztynie, dyrektorem ZST a także opiekunem grupy wychowawczej 

OHP przy ZST w Olecku, na którym podjęto wspólną decyzję o zamiarze likwidacji 

szkoły podstawowej OHP z dniem 31.08.2021r. Wydział Edukacji podjął procedury 

zamiaru likwidacji w/w jednostki. Ostatecznie jednak Kuratorium Oświaty w Olsztynie 

wstrzymało dalsze procedury likwidacyjne, negatywnie odnosząc się do uchwały 

intencyjnej. Ostatni słuchacze Szkoły Podstawowej dla Dorosłych wchodzącej 

w skład ZST w Olecku ukończą kształcenie z końcem sierpnia 2021r. a na rok 

szkolny 2021/2022 nie dokonano rekrutacji do w/w szkoły. Wobec powyższego 

odstępuje się od powiadomienia słuchaczy o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 

dla Dorosłych w ZST w Olecku z powodu braku słuchaczy kształcących się w roku 

szkolnym 2021/2022. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko. Projekt uchwały został 

skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.   

5. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zwiększenia budżetu Powiatu 

Oleckiego o środki finansowe na realizację zajęć wspomagających 

zaplanowanych od 2 września do 22 grudnia 2021r. – wniosek stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, iż w związku z rozporządzeniem 

MEN z 28.05.2021r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania systemu oświaty  

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz 

zmianą tego rozporządzenia z 20.07.2021r. w okresie od 31 maja 2021r. do 22 

grudnia w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych, w tym szkołach 

podstawowych specjalnych funkcjonujących w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych – dla uczniów uczęszczających do klas IV-VIII tych szkół, szkołach 

ponadpodstawowych, w tym szkołach ponadpodstawowych specjalnych  ośrodkach 
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szkolno-wychowawczych – dla uczniów uczęszczających do wszystkich klas tych 

szkół oraz szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej i liceum ogólnokształcącego – dla uczniów uczęszczających do klas 

szkół artystycznych odpowiadających klasom IV-VIII szkoły podstawowej i wszystkim 

klasom liceum ogólnokształcącego mogą być organizowane zajęcia wspomagające 

uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć 

z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego. 

Środki na realizację tego zadania zostaną uwzględnione w rezerwie części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na rok 2021 

oraz w budżetach właściwych ministrów.  Dyrektorzy szkół – w zależności od potrzeb 

uczniów oraz możliwości organizacyjnych – będą mogli organizować zajęcia 

wspomagające w dwóch okresach: od 31 maja 2021r. do 24 czerwca 2021r. 

i od 2 września 2021r. do 22 grudnia 2021r. Uzyskanie dofinansowania do 

prowadzenia zajęć wspomagających w szkołach niepublicznych odbywa się na 

podstawie złożenia wniosku o udzielenie dotacji celowej podlegającej rozliczeniu. 

Na realizację zajęć wspomagających zaplanowanych do realizacji w okresie 

od 2 września 2021r. do 22 grudnia 2021r. wpłynęły następujące wnioski: 

Lp. Nazwa szkoły Liczba 
godzin 

Przedmiot Kwota (w zł) 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Jana 
Kochanowskiego w Olecku 

180 - język polski 
- matematyka 
- geografia 

12 600 

2. Branżowa Szkoła i Stopnia nr 2 w ZST w Olecku 120 - język polski 
- matematyka 
- język angielski 

8 400 

3. Technikum nr 2 w ZST w Olecku 150 - język polski 
- matematyka 
- język angielski 

10 500 

4. Technikum nr 1 w ZSLiZ w Olecku 195 - język polski 
- matematyka 
- język angielski 

13 650 

5. Specjalna Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
przedszkolnymi w Centrum Edukacyjno-
Terapeutycznym w Olecku 

15 - język polski 
- matematyka 

1 050 

6. Społeczne Liceum Ogólnokształcące Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego w Olecku 

20 - matematyka 
- język polski 

1 400 

 680 Ogółem: 47 600 
 

Zarząd w wyniku głosowania za-2 wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Powiatu 

Oleckiego o środki finansowe na realizację zajęć wspomagających. 

6. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zmiany zakresu robót dodatkowych 

w ramach umowy Nr OR.2151.1.2021 z 01.02.2021r. dotyczącej przetargu 
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nieograniczonego na prace remontowe wewnętrzne w budynku „Zamek” 

z projektu pn. „15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary i legendy”. 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że zgodnie z postanowieniem 

Zarządu Powiatu z 01.07.2021r. dotyczących wyrażenia zgody na zwiększenie 

zakresu realizowanych prac jako robót dodatkowych o wartości 31 453,57 zł brutto 

w zakresie częściowej wymiany i odnowienia podłóg na remontowanym z projektu 

poddaszu Zamku po przeanalizowaniu  budżetu w związku z występowaniem 

znaczących różnic kursowych nie uda się zabezpieczyć w budżecie powiatu środków 

na ten cel w oszacowanej wysokości. W związku z tym wystąpiono do Wykonawcy 

o zmniejszenie  zakresu robót dodatkowych i ponowne oszacowanie kosztu 

oczyszczenia i odmalowania podłóg na poddaszu w pomieszczeniach 207, 208, 209, 

korytarzu, pomieszczeniu technicznym i biurem o pow. 189,59m2. W wyniku 

negocjacji Wykonawca obniżył wartość robót do kwoty 6 463,12 zł netto, tj. 7.949,64 

zł brutto – wniosek wraz z kosztorysem ofertowym – roboty dodatkowe stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 wyraził zgodę na zmianę w/w zakresu robót 

dodatkowych.  

7. Informacja Wydziału Edukacji (…) dotycząca realizacji postępowania  

przetargowego na remont zewnętrznej elewacji zabytkowego budynku Zamek 

w Olecku z projektu pt. „15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary 

i legendy”. 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że3 sierpnia 2021 r. w Zespole 

Szkół Technicznych w Olecku Kierownik projektu zorganizowała spotkanie 

z Wykonawcą w sprawie realizacji postępowania przetargowego na remont 

zewnętrznej elewacji zabytkowego budynku Zamek w Olecku. 

Ze strony Inwersora w spotkaniu udział wzięła Halina Bogdańska – Kierownik 

projektu, Wiktor Werstak – Inspektor Nadzoru Inwestorskiego i Andrzej Gorlo – 

Dyrektor szkoły. Ze strony Wykonawcy w spotkaniu wziął udział Szymon Galiński – 

Dyrektor Zarządu firmy Zakład Ogólnobudowlany Sp. z o.o. 

W trakcie spotkania poruszono m.in. kwestię opóźnień w realizacji harmonogramu 

i umowy, omówiono kary umowne za przekroczenie terminu realizacji umowy, 
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przedstawiono możliwość  rozwiązania umowy za porozumieniem stron, 

poinformowano Wykonawcę o sytuacji z koncertów podczas imprezy Przystanek 

Olecko, wskazano na konieczność zabezpieczenia rusztowań przed kolejnymi 

koncertami w ramach imprezy Active Festival Olecko, przedstawiono skargę 

mieszkańca na pozostawiony gruz, zwrócono Wykonawcy uwagę na konieczność 

zabezpieczenia rusztowań i terenu budowy, poinformowano o planowanym powrocie 

uczniów do szkoły po okresie wakacyjnym. Wykonawca nie wyraził zgody na 

rozwiązanie umowy argumentując m.in. poniesieniem nakładów na zakup większości 

materiałów i wystąpieniem upałów w lipcu uniemożliwiających pracę na wysokościach. 

Pan Galiński zobowiązał się do zabezpieczenia terenu budowy płotem. Ponadto 

wykonawca planuje zwrócić się do Zarządu z wnioskiem o przedłużenie terminu 

realizacji robót do 15 października br. ze względu m.in. na wystąpienie siły wyższej – 

upałów (protokół ze spotkania w załączeniu). Po spotkaniu odbyły się także oględziny 

placu budowy i miejsca występowania zacieków wewnątrz zamku spowodowanych 

nieszczelnością murów.    

Po spotkaniu Kierownik projektu przygotowała pismo w którym Wykonawca został 

zobowiązany do podjęcia zdecydowanych działań związanych z właściwym 

zabezpieczeniem terenu budowy i uprzątaniem gruzu. 

W związku z wnioskiem z Komendy Powiatowej Policji w Olecku Kierownik projektu –

przekazała 11.08.2021 r. w/w informację do Wykonawcy, Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego i Kierownika budowy. Ponadto 12.08.2021 r. skontrolowała plac 

budowy i potwierdziła w notatce służbowej, że teren został ogrodzony. W związku  

brakiem kontaktu do p. Galińskiego odbyła także rozmowę telefoniczną z p. Markiem 

Kowalewskim – przedstawicielem Wykonawcy 

nt. stanu zaawansowania robót i kolejnych etapów realizacji prac remontowych – 

informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją.  

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 

ZST.070.27.2021 z 16.08.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie 

emeryta Jana Jędry na praktyczną naukę zawodu murarz – tynkarz w roku 

szkolnym 2021/2022 ze względu na brak nauczyciela w danej specjalności 
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oraz obniżenie etatu dla dyrektora szkoły z 6 godzin lekcyjnych tygodniowo 

do 5,25 godzin lekcyjnych tygodniowo – wniosek stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 wyraził zgodę na zatrudnienie emeryta Jana 

Jędry na praktyczną naukę zawodu murarz – tynkarz w roku szkolnym 2021/2022 

oraz obniżenie etatu dla dyrektora szkoły z 6 godzin lekcyjnych tygodniowo 

do 5,25 godzin lekcyjnych tygodniowo.  

9. Wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: 

ILO.III.103.1.2021 z 16.08.2021r. w sprawie utrzymania etatu wicedyrektora 

w roku szkolnym 2021/2022 w związku ze zmniejszoną liczbą oddziałów do 

11. Utrzymanie stanowiska podyktowane jest zwiększonymi obowiązkami  

związanymi z funkcjonowaniem w szkole klas w cyklu trzyletnim i czteroletnim 

w dwóch podstawach programowych, przygotowaniami do matury w starym 

i nowym systemie nauczania oraz sytuacją epidemiologiczną i perspektywą 

nauczania hybrydowego oraz zdalnego – wniosek stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu.   

Zarząd postanowił, że wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu 

Zarządu po przedstawieniu następującej informacji: plan finansowy szkoły na rok 

2021, skutki finansowe utrzymania etatu wicedyrektora, ewentualne braki w związku 

ze złożonymi 3 wnioskami o urlop zdrowotny.   

10. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku znak: OSW/l.dz.144.2021 z 16.08.2021 w sprawie przedłużenia 

terminu wykonania nakazu do 31.12.2021r. w pkt 8 „zapewnić równą 

nawierzchnię boiska szkolnego” zawartego w decyzji nr HDiM.9029.1.29.2019 

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego z 20.11.2019r. – wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu.    

Dyrektor poinformował, że w chwili obecnej boisko jest w trakcie przebudowy 

i planowane zakończenie robót zgodnie z umową ma nastąpić 11.10.2021r.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 postanowił, że należy wystąpić do PWIS 

z prośbą o przedłużenie terminu wykonania w/w nakazu do 31.12.2021r.  
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11. Wicestarosta zapoznał Zarząd z informacją Dyrektora Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/l.dz.143.2021 

z 16.08.2021 dotyczące przeprowadzonego konkursu na stanowisko 

głównego księgowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla 

Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku – informacja stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Zarząd po zapoznaniu się z informacją Dyrektora postanowił zwrócić się do Radcy 

Prawnego o wyjaśnienie czy dyrektor przekroczył swoje uprawnienia?, czy pismo 

jest zgodne z prawem i czy należy ukarać Dyrektora.   

Ad. 5 

Wicestarosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący 

przyznania dodatków motywacyjnych dyrektorom szkół i placówek od września 

2021r. – wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że zgodnie z regulaminem 

wynagradzania nauczycieli dodatek motywacyjny przyznaje się dwa razy do roku 

tj. w okresie luty-sierpień i wrzesień-styczeń. Wysokość dodatku motywacyjnego dla 

nauczyciela któremu powierzono stanowisko kierownicze nie może przekroczyć 

miesięcznie 30% kwoty bazowej dla nauczyciela określonej w ustawie budżetowej 

na dany rok zgodnie z art. 30 ust. 3 KN. Kwota bazowa – 3537,80 zł x 30% = 1061 zł, 

a zatem dodatek motywacyjny nie może przekraczać 1061 zł.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyznał dodatki motywacyjne od września 

2021r. następującym dyrektorom szkół i placówek: 

Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych – 1.061,00 zł 

Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji – 900,00 zł  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyznał dodatek funkcyjny Dyrektorowi 

OSWDG w Olecku od września do grudnia 2021r. w wysokości 1.415,00 zł.  

Przyznanie dodatków motywacyjnych pozostałym Dyrektorom tj. ILO, ZST 

(motywacyjny i funkcyjny) i OSWDG  nastąpi na kolejnym posiedzeniu Zarządu.   

12. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: 

SK.023.11.2021 z 11.08.2021r. w sprawie przekazania dla ZSLiZ 

3 pomieszczeń biurowych wraz z korytarzem znajdujących się w budynku przy 
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ul. Gołdapskiej 23 będących obecnie w administrowaniu Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu.  

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że w roku 2019 zgodnie z ustaleniami 

pomiędzy Dyrektorem PCPR, Starostwem Powiatowym oraz Zespołem Szkół 

Licealnych i Zawodowych w Olecku została podjęta decyzja o dokonaniu podziału 

metraża mieszkania usytuowanego w szczycie budynku przy ul. Gołdapskiej 23 

pomiędzy dwiema jednostkami tj. PCPR i ZSLiZ. Na bazie tych ustaleń powstała 

dokumentacja techniczna, na podstawie której miały być podjęte roboty budowlane.  

Dyrektor PCPR w Olecku zwróciła się do Zarządu Powiatu o przydzielenie 

wszystkich pomieszczeń podzielonego mieszkania (ok. 81,57m2) w zamian 

za przekazanie 3 użytkowanych przez PCPR pomieszczeń i korytarza znajdujących 

się w sąsiedztwie sal zajęciowych szkoły (42,68m2). Zarząd pozytywnie rozpatrzył 

prośbę i wyraził zgodę na przekazanie na czas nieokreślony dla PCPR w całości 

mieszkania po mieszkańcu Olecka w zamian za przekazanie na czas nieokreślony 

dla ZSLiZ 3 pomieszczeń wraz z korytarzem znajdujących się w sąsiedztwie 

pomieszczeń szkoły. W związku z powyższym ponownie opracowano dokumentację 

techniczną. Dzięki dokonanej zamianie pomieszczeń (PCPR – 81,57m2, ZSLiZ – 

42,68m2) PCPR dodatkowo zyskało 38,89m2. Dyrektor PCPR w Olecku zaadoptował 

do swojego użytkowania całe mieszkanie.  

W związku ze zbliżającym się rozpoczęciem roku szkolnego i ogłoszonymi 

wytycznymi MEiN, MZ i GiS  dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

obowiązujących od 01.09.2021r. konieczne jest przekazanie na czas nieokreślony 

dla ZSLiZ w Olecku 3 pomieszczeń wraz z korytarzem leżących w sąsiedztwie 

pracownik hotelarsko-gastronomicznych znajdujących się w budynku przy 

ul. Gołdapskiej 23. Prośba podyktowana jest troską o zapewnienie bezpiecznych 

warunków pracy zarówno dla uczniów jak i nauczycieli prowadzących zajęcia 

w pracowniach hotelarsko-gastronomicznych znajdujących się przy ul. Gołdapskiej 

23. Zaadaptowanie 3 pomieszczeń pozwoli na zapewnienie młodzieży pomieszczeń 

socjalno-bytowych, gdzie młodzież będzie mogła spędzić przerwy lekcyjne 

w momencie wietrzenia sal zajęciowych. Jedno pomieszczenie spełniałoby szatnię 

dla chłopców, drugie dla dziewcząt, gdzie uczniowie pozostawią swoje rzeczy 

osobiste, będą mogli przebrać się w odzież roboczą niezbędną do pracy w trakcie 
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zajęć. Trzecie pomieszczenie będzie pomieszczeniem socjalnym dla nauczyciela. 

Korytarz przyległy do tych sal pozwoli na wejście do pracowni gastronomicznej nr 1, 

natomiast dwa wejścia od ulicy Gołdapskiej zapewnią wejście do pracownik 

gastronomicznej nr 2 i pracowni obsługi gościa hotelowego. Dzięki temu nie będzie 

kontaktować się ze sobą młodzież z różnych grup zajęciowych, zapewnione będzie 

większe bezpieczeństwo, a zarazem wytyczne MEiN będą spełnione  

Zarząd po zapoznaniu się z powyższym pismem zobowiązał Naczelnika Wydziału 

Edukacji (…) do zapoznania się z przedmiotową sprawą i przeprowadzenia rozmów 

z Dyrektorem ZSLiZ i PCPR celem rozwiązania zaistniałej sytuacji.  

13. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: 

SK.023.12.2021 z 13.08.2021r. w sprawie przyznania środków finansowych 

w wysokości 600.000,00 zł na przeprowadzenie niezbędnych prac 

remontowych w budynkach Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego Dworek 

Mazurski będącego w trwałym zarządzie ZSLiZ w Olecku – wniosek stanowi 

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor w założonym wniosku poinformowała, że od bieżącego roku 

kalendarzowego przy silnych opadach deszczu wystąpiły przecieki pokryć 

dachowych na 6 drewnianych domkach letniskowych (leśnych) budynku głównym 

oraz dachu kawiarni. Dokonano miejscowych napraw dachów na domkach 

letniskowych. Jednak takie prace są robotami zachowawczymi na krótki okres 

użytkowania. Dalsze eksploatowanie 6 domków letniskowych wymaga wymiany 

pokryć dachowych. Istniejący plac zabaw dla dzieci wymaga wymiany sprzętu na 

nowy. Zużyte elementy konstrukcyjne zostały zdemontowane, a pozostałe nie nadają 

się do użytku. W istniejącym na terenie Ośrodka pomoście były wymieniane deski, 

które poddano impregnacji. Na chwilę obecną istnieje pilna potrzeba wymiany bali 

konstrukcyjnych trzymających płytę pomostu, gdyż są one spróchniałe i grożą 

załamaniem.  

Zarząd postanowił, że wniosek zostanie rozpatrzony w terminie późniejszym po 

wizytacji Radnych Rady Powiatu w Olecku w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym 

„Dworek Mazurski” w dniu 24.08.2021r.  



16 
 

Zarząd zobowiązał Wydział Środowiska i Rolnictwa w/m do zapoznania się ze 

stanem drzew w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Dworek Mazurski”, celem 

wystąpienia z wnioskiem o ich ewentualną wycinkę. 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) opuściła obrady Zarządu.  

Na posiedzenie Zarządu przybyła Anna Turowska pracownik Wydziału Edukacji (…)  

 Pracownik Wydziału Edukacji (…) odnosząc się do wniosku Zarządu 

dotyczącego zasadności utrzymania prowadzenia strony www.egoturyska.pl w roku 

2021 i latach następnych poinformowała, że w celu promowania walorów i atrakcji 

subregionu EGO w ramach projektu „Wirtualny przewodnik po Krainie EGO” 1 marca 

2009r. został opracowany interaktywny portal turystyczny www.egoturysyka.pl. 

Stanowi on niezastąpioną skarbnicę wiedzy turystom i jest ważnym źródłem 

informacji o regionie mieszkańcom 3 powiatów. Kontynuacją w/w projektu była 

realizacja projektu „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO” na terenie 

subregionu EGO, który obejmował 3 powiaty: ełcki, gołdapski i olecki.  

Portal zawiera:  

 15 tras turystycznych w języku angielskim, niemieckim, rosyjskim i 30 tras w 

języku polskim,  

 bazę informacyjną regionu EGO (1200 obiektów z powiatów EGO),  

 prezentacja 13 obiektów turystycznych w technologii 3D,  

 audioprzewodniki po Ełku, Gołdapi i Olecku: turyści mogą lik audio zapisać na 

swoim telefonie lub innym urządzeniu i odtwarzać w czasie zwiedzania trasy 

spaceru,  

 zakładki: ciekowe miejsca, spotkania z przyrodą, ścieżki przyrodnicze, EGO 

podróże, EGO aktywnie, EGO pasje,  

 Kraina EGO streoskopowo,  

 Kalendarium wydarzeń z 3 powiatów,  

 pocztówki elektroniczne,  

 galerie fotografii itp. – informacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-2 postanowił utrzymać prowadzenie 

strony internatowej www.egoturystka.pl w 2021 roku i latach następnych.  



17 
 

 Wicestarosta powrócił do sprawy prowadzenia portalu społecznościowego 

facebook, gdzie były zamieszczanie informacje dotyczące działań podejmowanych 

przez Starostwo Powiatowe w Olecku.  

Pracownik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że należałoby wystosować pismo 

do Naczelników Wydziałów oraz Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu 

celem przekazywania na bieżąco informacji, które będą zamieszczane na w/w 

portalu i stronie internetowej. 

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-2 zobowiązał Wydział Edukacji (…) do 

prowadzenia oficjalnego profilu Starostwa Powiatowego w Olecku na portalu  

społecznościowym facebook. Należy wystąpić z pismem do Naczelników Wydziałów 

oraz Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu celem przekazywania na 

bieżąco informacji, które będą zamieszczane na w/w portalu i stronie internetowej. 

Pracownik Wydziału Edukacji (…) opuściła obrady Zarządu.  

14. Wicestarosta zapoznał Zarząd z opinią prawną dotyczącą analizy prawnej 

zapisów umów zawartych przez Powiat Olecki na usługi usuwania i 

przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym – opinia stanowi załącznik 

nr 23 do niniejszego protokołu.  

Ad. 6 

1. Wniosek wydziału Organizacyjnego w/m w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 

lutego 2021r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

PFRON.  

Wydział poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy, Starostwo Powiatowe 

i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dokonały analizy planu 

przychodów i wydatków środków PFRON na 2021 r. Wynika z niej, że nie zostaną 

wykorzystane środki PFRON przez: 1) PUP w kwocie 20.000,00 zł na realizację 

zadania zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. 

Jednostka poinformowała, że limit przyznanych środków nie zostanie w pełni 

wykorzystany, ze względu na brak zainteresowania otrzymaniem wsparcia 

finansowego z Funduszu, zarówno ze strony osób niepełnosprawnych jak 

i pracodawców. Spowodowane jest to ograniczeniami wiążącymi się z pandemią 
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COVID-19 , 2) Starostwo Powiatowe (Wydział OR., stanowisko do spraw zdrowia 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej) - 8.000,00 zł na 

dofinansowanie do sportu, kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych. Organizacja 

pozarządowa złożyła rezygnację ze zorganizowania imprezy sportowej dla osób 

niepełnosprawnych ze względu na brak wymaganych środków własnych, 

3) PCPR - 25.000,00 zł na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach  rehabilitacyjnych. 

Wynika to głównie z sytuacji epidemicznej, z powodu której organizacja turnusów 

była czasowo zawieszona aż do 16 maja 2021 r. Ze względu na niepewną sytuację i 

obawy przed zachorowaniem zmniejszyło się również zainteresowanie ze strony 

osób niepełnosprawnych tą formą wsparcia. Podyktowane jest to także brakiem 

miejsc w ośrodkach rehabilitacyjnych i niepewnością co do ich działalności w okresie 

jesiennym. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy dokonać następujące zmiany w planie 

przychodów i wydatków środków PFRON na 2021 r., tj.: 

1) Zmniejszenia o kwotę ogółem 53.000,00 zł, w tym: 

 20.000,00 zł - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w 

zatrudnieniu, 

 8.000,00 - dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, 

 25.000,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

2) Zwiększenia o kwotę ogółem 53.000,00 zł, w tym: 

 28.000,00 zł - dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

 25.000,00 zł - dofinansowania likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych. 

Przesunięcie środków między zadaniami umożliwi rozpatrzenie kolejnych wniosków. 
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Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

zmieniająca uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 

2021r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt uchwały został skierowany 

pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem 

uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

2. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021, które przedstawiają się 

następująco: 

I. DOCHODY  

Zmniejszenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 

4 063 956,54  zł,  

z tego: 

Zwiększenie w kwocie 881 479,70 zł z tytułu:  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

146/2021 z 08.07.2021r. z przeznaczeniem na sfinansowanie w m-cach lipiec 

i sierpień 2021r.wypłaty świadczeń motywacyjnych strażakom pełniącym służbę 

w komendach powiatowych Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 10 000,00 zł; 

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

169/2021 z 23.07.2021r. z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 

domów pomocy społecznej w kwocie 169 600,00 zł;  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

186/2021 z 29.07.2021r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez inne osoby prawne niż jst w kwocie 6 653,28 zł; 

 dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 

205/2021 z 09.08.2021r. z przeznaczeniem na zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie 55 156,00 zł; 

 dotacji celowej w ramach Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” 

realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej zgodnie z umową nr 
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1/3300019382/344 z dnia 30.06.2021r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organom prowadzącym zakupu strzelnicy dla oddziałów przygotowania 

wojskowego w kwocie 120 000,00 zł; 

 dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich na realizację projektu „Kształcę się zawodowo – rynkowe 

kwalifikacje w ZSLiZ” oraz  „Kompetencje kluczowe kluczem do przyszłości” 

w kwocie 454 996,43 zł; 

 dotacji od innych jst na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie 

powiatu oleckiego w kwocie 40 569,29 zł;  

 wpływu dochodów bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku dotyczących 

wpływu z tytułu odszkodowań w kwocie 19 544,70 zł; 

 wpływu dochodów bieżących  Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach 

Oleckich dotyczących otrzymanej darowizny pieniężnej na cele statutowe 

w kwocie 4.960,00 zł;  

Zmniejszenie w kwocie 4 945 436,24 zł z tytułu: 

 dotacji celowej, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 

136/2021 z 29.06.2021r; na realizację rządowego programu „Dobry start” 

w kwocie 33 139,00 zł; 

 dotacji celowej, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 

192/2021 z 03.08.2021r. na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w kwocie 

1 201,40 zł; 

 dotacji od innych jst na realizację powiatowych programów polityki zdrowotnej 

w zakresie szczepień w kwocie 104 403,60 zł; 

 dochodów z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości w kwocie 4 139 133,00 zł; 

 dochodów dotyczących realizowanych inwestycji drogowych (dostosowanie do 

faktycznych dochodów z poszczególnych źródeł) w kwocie 667 559,24 zł , z 

tego: 

1) dotacji otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego – 490 199,17 zł, 
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2) środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 177 360,07 zł. 

II. WYDATKI 

Zmniejszenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 

1 712 664,31 zł, z tego: 

Zwiększenie w kwocie 850 236,41 zł z tytułu:  

 wydatków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku 

przeznaczonych na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie 6 413,90 zł; 

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na obsługę 

zadania dotyczącego wyposażenia w podręczniki, materiały edukacyjnych i 

ćwiczeniowe w kwocie 239,38 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na udzielenie 

dotacji celowych niepublicznym jednostkom oświatowym na prowadzenie zajęć 

wspomagających dla uczniów w kwocie 2 450,00 zł; 

 wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku na 

wypłaty świadczeń motywacyjnych strażakom w kwocie 10 000,00 zł; 

 wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na zadania w 

zakresie prowadzenia Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie  -  w kwocie 55 156,00 zł; 

 wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na obsługę 

realizowanych zadań w kwocie 40 569,29 zł; 

 wydatków bieżących oraz wydatków na remont i doposażenie Domu Pomocy 

Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich w kwocie 216 960,00 zł; 

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku z tytułu realizacji programu 

„Strzelnica w powiecie 2021” w ramach Programu „Zostań Żołnierzem 

Rzeczypospolitej” realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej zgodnie 

z umową nr 1/3300019382/344 z dnia 30.06.2021r. w kwocie 120 000,00 zł; 

 wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku na wydatki bieżące oraz 

remonty i utrzymanie dróg powiatowych w kwocie 354 447,84 zł; 
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 wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku na realizację projektu 

„Kompetencje kluczowe kluczem do przyszłości” realizowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020  w kwocie 44 000,00 zł; 

Zmniejszenie w kwocie 2 562 900,72 zł z tytułu: 

 wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku na realizację 

powiatowych programów polityki zdrowotnej w zakresie szczepień w kwocie 

104 403,60 zł; 

 wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku na przeprowadzenie 

kwalifikacji wojskowej w kwocie 1 201,40 zł; 

 wydatków bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na 

realizację rządowego programu „Dobry start” w kwocie 33 139,00 zł; 

 wydatków bieżących Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na 

realizację projektu „Przystanek Grecja na drodze do rozwoju” w ramach 

Programu Erasmus+ w kwocie 4.495,17 zł; 

 wydatków na zadania inwestycyjne Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku 

w kwocie 2 419 661,55 zł; 

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na 

bieżące funkcjonowanie. 

III. PRZYCHODY  

Zwiększenie planu przychodów budżetu powiatu w kwocie 2 351 292,23 zł, z tego: 

 z tytułu wolnych środków, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych -1 266 593,36 zł; 

 z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (środki z Funduszu Dróg Samorządowych oraz Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, które wpłynęły w 2020 roku, a przeznaczone są na wydatki 

roku bieżącego) -1 084 698,87 zł; 

Przychody po zmianach 7 730 020,41 zł. 
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Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021. Projekt uchwały został 

skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

3. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 

2021-2034. 

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXII/163/2021 Rady Powiatu 

w Olecku z 24 czerwca 2021 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021-2034, w załącznikach do tej uchwały 

dokonano następujących zmian: 

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2034” 

Dochody ogółem – zmniejszenie o kwotę 4.063.956,54 zł, 

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 1.030.580,79 zł, 

Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę  5.094.537,33 zł. 

Wydatki ogółem – zmniejszenie o kwotę 1.712.664,31 zł, 

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę   685.897,24 zł,   

Wydatki majątkowe – zmniejszenie o kwotę 2.398.561,55 zł. 

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 6.030.020,41 zł, który 

planuje się pokryć przychodami: 

1) z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie  4.192.542,48 zł; 

2) z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków 

nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie EFTA w wysokości  749.998,49 zł; 
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3) wolnych środków, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.087.479,44 zł. 

Przychody budżetu w wysokości 7.730.020,41 zł. 

Rozchody budżetu w kwocie 1.700.000,00 zł, zakładają wykup obligacji 

wyemitowanych przez Powiat. 

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2021 wynosi  

18.680.000,00 zł, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik 

procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 28,15 %. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na 

lata 2021-2034. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady 

Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu.  

4. Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia tzw. strefy ciszy 

w obrębie jeziora Dworackie, położonego w gminie Świętajno w powiecie 

oleckim. 

Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca przy Radzie Powiatu 

w Olecku po analizie przedmiotowej petycji oraz zebranej dokumentacji po 

uwzględnieniu opinii Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa w/m wnosi o jej 

nieuwzględnienie i uznanie jako bezzasadnej.   

Zarząd zapoznał się z  projektem uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia tzw. strefy ciszy 

w obrębie jeziora Dworackie, położonego w gminie Świętajno w powiecie oleckim – 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  

5. Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zniesienia zakazu użytkowania 

jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na 

jeziorze Krzywe gm. Świętajno. 
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Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca przy Radzie Powiatu 

w Olecku po analizie przedmiotowej petycji oraz zebranej dokumentacji po 

uwzględnieniu opinii Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa w/m wnosi o jej 

nieuwzględnienie i uznanie jako bezzasadnej.   

Zarząd zapoznał się z  projektem uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zniesienia zakazu użytkowania jednostek 

pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na jeziorze Krzywe gm. 

Świętajno – projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  

Ad. 8 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Ad. 9 

Zarząd w wyniku głosowania za-2, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 5 sierpnia 2021r. 

 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Członkowie Zarządu:              Wicestarosta Olecki   

1. Karol Czerwiński        Marek Dobrzyń  

2. Marian Świerszcz – nieobecny  

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Olecku 


